华政复〔2021〕16号
华宁县人民政府
关于对2021年第二批中央财政专项扶贫资金分配及项目实施方案的批复

县人民政府扶贫开发办公室：
你办上报的《关于2021年第二批中央财政专项扶贫资金分配及项目实施方案的请示》（华扶办请〔2021〕1号）收悉。经县人民政府研究，现批复如下：
一、原则同意县扶贫办项目实施方案
1、2021年度春、秋季学期雨露计划项目（含历年漏补）：81万元（270人×3000元/人·年=81万元）；
2、项目管理费：23万元（根据资金管理办法按总金额的1%计提，用于项目管理工作）；
3、扶贫小额信贷贴息：261万元（2021年计划发放贷款6000万元，共需贴息资金261万元）；
4、引导性培训：2021年计划培训2000人次，补助100元/人，共计20万元。
二、原则同意宁州街道、华溪镇、盘溪镇、青龙镇、通红甸乡项目实施方案
（一）宁州街道：
1、2021年华宁县宁州街道阿路本村、咱乐村生产生活用水设施建设项目，计划投资：44万元；
建设内容：阿路本村委会生产用水部分：3寸管安装2500米、4寸闸阀1个、3寸闸阀2个、2.5寸管96m、1.5寸管200米、1.5寸闸阀7个、太阳能智能水表7个，里合寨灌溉水沟建设430m；咱乐村委会生活用水部分：代帽山小组100m³蓄水池1座。
2、2021年华宁县宁州街道红坡村生产生活用水设施建设项目，计划投资：130万元；
建设内容：引水管道铺设8093m；100m³有盖蓄水水池5座，其中人畜饮水100m³池3座，8m³有盖取水池2座，C20截水墙（8×0.5×3）12座，加装15个生产用水老水池盖板。投资71.04万元；人畜饮水一体化过滤净水设备2套。
3、2021年华宁县宁州街道沙果村产业发展道路建设项目，计划投资：200万元。
建设内容：土夹石、砂石铺设；配套排水沟；道路上下两方容易塌方部分配套挡墙；由于该路段属于坡地，路下方配套护栏。
（二）华溪镇：
1、2021年华宁县华溪镇小寨村市场建设项目，计划投资：373万元；
建设内容：新建框架结构5幢二层市场综合商铺，建筑面积895㎡（含土建工程、水电系统、内装初粉以及外立面装饰装修）；新建市场道路100m（其中有效路面650㎡，人行道180㎡、DN600排污管敷设100m、砖砌窨井5套、雨落井6套）；原有市场大棚改造600㎡（含大棚更换屋架及树脂瓦顶600㎡、不锈钢围栏150m、C20砼地坪浇筑450m³、菜架制作安装80个、水电改造600㎡、砖砌下水道及盖板80m、排污管埋设60m）；市场停车区及公交站台建设（含停车区地坪硬化540m³、公交站台建设1个、停车区划线400m）；市场场地青石板铺设980㎡。
2、2021年华宁县华溪镇产业配套基础设施建设项目，计划投资：132万元。
建设内容：一是小寨村委会平田小组机耕路建设，实施路面扩改土方挖运1500m³，C20砼挡墙建设85m³，路面平整7500㎡，C20砼局部路面硬化400m³，路面铺砂1000m³；二是新增西沙井小组二级提水站一座，新建砖砼泵房20㎡、160KVA变压器1台（含进机房线路）、110KW水泵安装（含电机、电控柜及水管配件）；三是阿几黑小组提水灌溉设施建设，350KVA变压器安装1台（含进机房线路）、250KW水泵安装1台（含电机、电控柜及水管配件）、200m³C25钢筋砼水池建设1个（含二次搬运）、DN150镀锌管安装200m；四是黑牛白村委会小总多小组建设200m³C25钢筋砼生产用水水池1个；五是黑牛白村委会小河边小组实施DN75镀锌管生产用水管网建设3000m。
（三）盘溪镇：
1、2021年华宁县盘溪镇产业配套基础设施建设项目，计划投资150万元；
建设内容：扩（新）建机耕路各纳甸村委会2200m，矣得村委会4000m，配套单边沟各纳甸村委会2200m，矣得村委会4000m，机耕路挡土墙（C20埋石混凝土）各纳甸1368m³，矣得村委会280m³，各纳甸村委会路面硬化100m。
2、2021年华宁县盘溪镇法高村、矣得村人饮工程项目，计划投资50万元。
建设内容：法高村委会新建260m深井1口、深井泵1套、新建抽水房20㎡、配套管网600m；矣得村委会新建蓄水池3个。
（四）青龙镇：
1、2021年华宁县青龙镇产业发展基础设施建设项目，计划投资：150万元；
建设内容：铺设3寸镀锌管7km（含配件、闸阀、三通、安装及税收等）；新建机耕路3.1km、扩改机耕路2.88km（含路基、排水沟土石方开挖，铺砂石面层），新建600mm水泥预制管涵洞5道、800mm水泥预制管涵洞2道、C30预制涵管Φ300mm30米，C20混凝土浇筑挡墙151.6m³，新建3×2.5m盖板涵一座、3×4m盖板涵一座。机耕路纵坡不大于10％，边坡坡比1：0.5，岩石地段1:0.25。
2、2021年华宁县青龙镇落梅村拖别生猪养殖示范基地建设项目，计划投资：250万元。
建设内容：三栋一层砖混结构猪舍，钢结构树脂瓦屋面1424.34㎡；一层砖混结构值班室51.9㎡；一层砖混结构4坑公厕18㎡；容积80m³混凝土化粪池80m³；一层砖混结构库房296.7㎡；100立方钢筋砼水池2座；DN50镀锌钢管1250m；200kv变压器1个（含计量器、熔断器、电杆等）1项；YJLY-4×35+1×16  1260m；150厚C25混凝土面层、场地平整夯实3037.8㎡；混凝土化尸池（死猪生化处理池）1个；毛石混凝土挡土墙106.3m³。
（五）通红甸乡：
1、2021年华宁县通红甸乡上石槽龙潭农业灌溉设施建设项目，计划投资：238.7万元；
建设内容：泵站工程：在上石槽小组南部山顶垭口处，建50m³备用水池一个；管网工程：从水厂新建的500m³人饮调蓄水池处，安装输水干管至各村组调蓄水池或村组输水管网。计划安装输水干管6.455km，管道均为内涂塑热镀锌管，其中DN65管1469m，DN50管4017m，DN40管693m，DN25管276m；水池工程：新建2座500m³人饮水池，3座300m³农用灌溉水池。为充分收集利用水源点水量，计划在选定的空地处，新建2座500m³水池、1座300m³水池；计量设施工程：在水厂输水干管及每户安装水表共450套。
2、2021年华宁县通红甸乡么波冲绵羊养殖示范基地建设项目，计划投资：180万元；
建设内容：养殖示范基地的养殖圈36圈（其中2圈为隔离畜圈）及其配套设施建设（更衣消毒室1个、办公室1个、值班室1个、兽医室1个、厕所1个、太阳能灯8盏）；养殖示范基地的雨污排水系统（DN300污水排水管425.2m，DN300雨水排水管431.3m，雨水检测井25套、污水检测井26套，雨水篦子18个）及其配套设施建设（污水处理池1个、沉淀池1个、过滤池1个、雨水收集池1个）；挡土墙M7.5支砌MU30毛石挡土墙173.2m³；示范基地内道路硬化1532㎡；700m³蓄水池1个及其余配件（De40给水镀锌管93m，De25给水镀锌管301m）。
3、2021年华宁县通红甸乡么波冲产业发展道路建设项目，计划投资：50万元。
建设内容：修建通往么波冲高山草甸栈道长221m，栈道阶梯用青石铺设，两侧均设置石栏杆长442m；特色农产品交易区道路硬化320㎡，路边砌筑M7.5支砌MU30毛石挡土墙150m³。
4、2021年华宁县通红甸乡生猪养殖项目，计划投资5.3万元。
建设内容：养殖仔猪53头（所梅早建档立卡养殖户3户、养殖生猪12头，山羊母建档立卡养殖户4户、养殖生猪15头，小得勒村委会建档立卡养殖户1户、养殖生猪5头，通红甸社区建档立卡养殖户2户、养殖生猪9头，大婆左村委会建档立卡养殖户3户、养殖生猪12头）。
三、接此批复后，请你办及时启动2021年第二批中央财政专项扶贫资金项目实施，落实主体责任，强化措施，倒排工期，全力推进项目建设，严格按照实施方案组织实施，所有项目要在2021年10月底前全面完工。同时，要强化扶贫资金管理，切实提高扶贫资金使用效益，确保扶贫资金真正发挥扶贫效果。
[bookmark: _GoBack]